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W nawiązaniu do Pana interpelacji z dnia 30.12.2021 roku, 

dotyczącej działań podejmowanych na terenie miasta Legnica przeciwko 

nowym wariantom wirusa SARS-Cov-2 informuję, iż Prezydent Miasta stosuje 

zalecenia Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu Sanitarnego. 

Wprowadzanie obostrzeń w związku z pandemią dotyczy całego kraju 

i zmienia się bardzo dynamicznie w zależności od sytuacji, dlatego też na 

chwilę obecną nie jest możliwe przekazanie mieszkańcom miasta jakich 

ograniczeń mogą się spodziewać w pierwszym kwartale 2022 roku. Informacje 

te, jak również te dotyczące ilości zaszczepionych osób czy funkcjonowania 

Unijnego Certyfikatu Covid są podawane do publicznej wiadomości. Ponadto 

potwierdzone dane na temat przygotowania Szpitala Specjalistycznego 

w Legnicy do przyjmowania pacjentów chorych na COVID-19 posiada 

Wojewoda Dolnośląski, który jest organem prowadzącym ten podmiot. Od 

początku pandemii Urząd Miasta aktywnie włączał się na wielu płaszczyznach 

w walkę z Covid-19, m. in. 19 kwietnia 2021 roku otwarto Punkt Szczepień 

Powszechnych w Legnicy, gdzie zaszczepiono około 26 tys. osób. Punkt 

ten znalazł się na liście pierwszych szesnastu tego typu placówek w Polsce. 

Odpowiadając na interpelację podejmującą temat zakupu 

i dystrybucji kart informacyjnych ratujących życie seniorom tzw. „Kopert 

życia” informuję, że podobne rozwiązanie było już praktykowane w naszym 

Mieście.    Siedem     lat     temu     Miasto     Legnica    przystąpiło   do   akcji  

„Pudełko  Życia”.  Projekt skierowany był do seniorów  w  celu  usprawnienia  

niesienia  pomocy  w  stanach zagrożenia zdrowia i życia. W ramach akcji 

Miasto  zakupiło  3 000  pudełek, w  których znajdowała się dwustronna karta  

 



informacyjna, sporządzona przez posiadacza czerwonego „Pudełka Życia”. Zapisane na niej dane 

o pacjencie m.in. informacje o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach oraz adnotacja z danymi 

osoby do kontaktu, służyć miały sprawnemu przeprowadzeniu akcji ratunkowej oraz 

powiadomieniu osób najbliższych w razie nagłej hospitalizacji, prośby dotyczącej przekazania 

kluczy do mieszkania, zaopiekowania się zwierzęciem podczas jego nieobecności itp. Docelowo, 

pakiety takie przechowywane miały być w lodówce, czyli miejscu, które jest prawie w każdym 

domu i zarazem jest łatwo dostępne dla służb ratowniczych.  

 Niestety z biegiem czasu zainteresowanie seniorów w/w projektem znacznie spadło, dlatego 

cztery lata temu Urząd Miasta  podjął współpracę i sfinansował przedsięwzięcie wspomagania 

ratownictwa medycznego pt. „Poczuj się bezpieczniej z bransoletkami WRP - Wspomaganie 

Ratownictwa Pacjenta”. Urząd Miasta wraz z Pogotowiem Ratunkowym w Legnicy przeprowadzili 

jesienią 2018 roku pierwsze spotkanie i warsztaty edukacyjno – wdrożeniowe dla mieszkańców 

Legnicy, a w szczególności dla osób starszych oraz niepełnosprawnych i ich opiekunów. Kolejne 

warsztaty zostały zorganizowane dla przedstawicieli środowisk senioralnych, organizacji 

i stowarzyszeń, przychodni, MOPS, szpitala czy policji. Bransoletki przeznaczone są głównie dla 

ludzi przewlekle chorych i zagrożonych nagłymi atakami, cierpiących na choroby wieńcowe, 

padaczkę, cukrzycę czy Alzheimera. 

System WRP to szybkie, precyzyjne i niezbędne pozyskanie informacji dotyczącej osoby, 

która znalazła się w stanie zagrożenia życia, jest nieprzytomna i potrzebuje pomocy w każdej 

sytuacji – nie tylko we własnym domu. Każda osoba, widząc kogoś w stanie zagrożenia, może 

poprzez swój smartfon błyskawicznie przesłać do służb ratunkowych wszystkie dane i informacje 

medyczne o pacjencie, które są zawarte w jego opasce WRD z chipem NFC. Wykorzystując 

technologię NFC, po zbliżeniu czytnika smartfonu do bransoletki następuje natychmiastowy odczyt 

informacji w niej zapisanych. Urządzenia, o których piszemy są nadal dostępne. 

 

       Z poważaniem 

                     Z up. Prezydenta Miasta 

           Krzysztof Duszkiewicz 

            (Zastępca Prezydenta) 
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